
UCHWAŁA NR LX/89/2022 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust 2a pkt 1, ust. 3w zw. z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1297, 1549 i 1768), Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

Dokonuje się  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi 
na terenie nieruchomości, na której zamieszkują  mieszkańcy, w ten sposób, że stanowi ona iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną  nieruchomość  oraz stawki opłaty ustalonej w §2. 

Ustała się  stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są  zbierane i odbierane 
w sposób selektywny od właścicieli niemchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy, w wysokości 19,50 zł  
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną  nieruchomość. 

Ustala się  stawkę  opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli Maścicie) 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 39,00 
zł  miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Bodzechów Nr XIII/70/2019 z dnia 7 sierpnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 3139 oraz z 2021 r. poz. 1768) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

iesław Cisek 

Id: ZFIHY-UDNZQ-ZEMWP-PWMPU-MYVIS. Podpisany 	 Strona I 



Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 6c ust. I ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach gminy są  
obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują  mieszkańcy. Wypełniając obowiązek art. 6k ust. 1 pkt I ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać  wyboru jednej 
z określonych wart. 6j metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują  mieszkańcy, oraz ustalić  stawkę  takiej opłaty. 

Z uwagi na nową  umowę  dotyczącą  odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z zamieszkałych 
nieruchomości z terenu gminy Bodzechów na lata 2023-2025 i związane z tym zwiększone koszty konieczne 
jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany stawki opłaty. 

Wg przeprowadzonej kalkulacji stawka powinna wynosić  26,00 zł  jednak po przeanalizowaniu kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi Rada Gminy Bodzechów ustaliła stawkę  opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są  zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 19,50 zł  za miesiąc od jednego mieszkańca zamieszkującego daną  nieruchomość. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt li 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297, 1549 i 1768) rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, 

o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są  niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa 
w ust. 2-2c, lub 

celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 

nieruchomości. W związku z powyższym Rada Gminy Bodzechów podejmie odrębną  uchwałę  o pokryciu 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 6,50 zł  za miesiąc od jednego mieszkańca 

zamieszkującego daną  nieruchomość. 

Rada Gminy Bodzechów określiła stawkę  opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości dwukrotności wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, czyli 39,00 zł  
za miesiąc od jednego mieszkańca zamieszkującego daną  nieruchomość.. 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

Id: ZFIHY-UDNZQ-ZEMWP-PWMPU-MYVJS. Podpisany 	 Strona I 


	00000001
	00000002

